
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

CONSILIUL LOCAL 
OSICA DE JOS

O

Cod fiscal 16579643 Tel: (4-40) 0249 45S01S
E-maîi:primariaosicadejos@yahoo.com Fax: (+40) 0249 455C85

I I !  1 1

H O T Ă R Â R E
referitor ia: aprobarea Nomenclatorului arhivistic al 

Primăriei Comunei Osica de Jos

Consiliul local al comunei Osica de Jos, întrunit în şedinţe ordinară din 
data de 28 iunie 2013;

Având în vedere :
- Raportul nr. 1774 din 25.06.2013, al secretarului comunei Osica de 

Jos, cu privire la susţinerea proiectului de hotărâre ;
- Raportul de avizare nr.1775 din 25.06.2013, ai comisiei de specialitate 

pentru administraţie publică locală, juridică şi de disciplină, apărarea ordinii şi liniştii 
publice, a cetăţenilor din cadrul Consiliului Loca! Osica de Jos, cu privire ia 
susţinerea proiectului de hotărâre ;

- prevederile Procesului -  verbal de control nr. 1612 din 05 06.2013, 
întocmit de către Serviciul Judeţean Olt al Arhivelor Naţionale ;

- prevederile art.8 din Legea nr. 16/1996, Legea Arhivelor Naţionale, cu 
modificările şi completările ulterioare ;

- Instrucţiuni privind activitatea de arhivă îa creatori5 şi deţinătorii de 
documente aprobate de conducerea Arhivelor Naţionale, prin Ordinul de zi 
nr.217/23.05.1996 ;

- prevederile art.36 alin.2 lit.d) coroborat cu alin.6 din Legea 
nr.215/2001, privind administraţia publică locală republicată, cu modificările şl 
completările ulterioare;

în temeiul art.45.(1) din Legea nr.215/2001, privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

CONSILIUL LOCAL OSiCÂ DE JOS 
H O T Ă R Ă Ş T E :

Ârt,1. Se aprobă Nomenclatorul arhivistic al Primărie* Comunei Osica 
de Jos, conform Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre,

Art.2. Prezenta hotărâre se comunică : instituţiei Prefectului Olt, 
primarului comunei Osica de Jos, Arhivelor Naţionale -  Judeţul Olt, 
Compartimentelor interesate.

PREŞi

Nr, 35

ŞEDINŢA,
ii

CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR, 

Torcea Daniela

A

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com

